procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, DA DOTAÇÃO, RECEBIMENTO E 
PAGAMENTOS:  

3.1. Do valor estimado: Pela prestação dos serviços, será pago o valor total estimado de R$ 16.120,00 (dezesseis mil, cento 
e vinte reais), conforme proposta anexa e relação discriminada abaixo. 

ITEM CAPACITAÇÃO DATA LOCAL  VALOR  

1 CAPACITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE PREGOEIROS, AGENTES DE CONTRATAÇÃO E 
EQUIPES DE APOIO. 29 E 30/01 EXCELÊNCIA EDUCAÇÃO  R$        1.746,00  

2 CURSO EAD: